

Verksamhetsplan 2023

Under 2023 ska vi fokusera på att attrahera nya medlemmar, ordna fler spännande och intressanta aktiviteter för våra medlemmar samt få fler medlemmar att vara aktiva i lokalen.

Lokal

Med vår nya lokal har möjligheterna ökat och det har blivit flera bra platser att arbeta vid. Lerhörnan är den del av lokalen som drar mest medlemmar och vår förhoppning är att de som vill får plats. Den del som är under utveckling detta år är snickarhörnan som vi fått stöd att bygga upp med hjälp av Stiftelsen Gripen och Optimera. Utomhus finns det ännu plats att anlägga fler odlingsbäddar.

Grundhyran för lokalen är 4500 kr per månad, men hyran under 2023 är 3360 kr per månad efter subvention och avdrag för aktiviteter i samarbete med Höganäs Kommun.

Vi fortsätter ha öppet 3 gånger i veckan året om då fyra styrelsemedlemmar turas om att vara på plats. Under sommaren är det färre besökare och vi får ta löpande beslut om öppettider under den tiden av året.

Medlemmar

Vi hoppas att vi kan fortsätta att attrahera medlemmar och siktar på att ha 150 medlemmar i föreningen innan året är slut, varav förhoppningsvis hälften har fullt medlemskap. Eftersom medlemsavgifterna är ändrade med start år 2023 tror vi att fler blir medlemmar och kommer för att skapa med oss.

Vår prioritet för 2023 är att få fler medlemmar att besöka lokalen, komma igång med olika projekt och delta i olika aktiviteter och kurser. Vi vill på det sättet bygga upp en gemenskap och en stabil ekonomi för att föreningen ska kunna fortsätta att växa.

Aktiviteter

Under 2022 satte vi igång olika kurser i lera och det har nu resulterat i att vi under 2023 kommer ha en stabil plan framåt med samma koncept, "Lerkväll".

Vi har börjat planera in kurser & aktiviteter som både medlemmar och allmänheten tycker är spännande och lärorika, inom t.ex svetsning, 3D-skrivare, textil m.m. Vi kommer även att rådfråga medlemmar i föreningen och övriga i den öppna Facebook-gruppen vad de vill att vi prioriterar, och försöka engagera fler till att vara med och anordna dem.

Som tidigare så är deltagaravgiften gratis för medlemmar men avgiftsbelagd för icke medlemmar, och materialkostnad kan tillkomma.

I vårt samarbetsavtal med Höganäs Kommun ingår även att hålla 6 aktiviteter för allmänheten. Vi räknar fortsatt med att kommunen efterfrågar andra aktiviteter under året som vi kan välja att åta oss mot ersättning, om det inte belastar oss för mycket.

Aktiviteterna som vi gör tillsammans med kommunen är ett bra tillfälle att visa upp föreningen och vår lokal, samtidigt som vi stärker vår relation med Höganäs Kommun.

Administration & Ekonomi

I vår budget för 2023 finns det förväntade utgifter på ca 70 000 kr för hyra, egen insats till snickeriet och diverse andra fasta kostnader. Vi har fortsatt nedsatt hyra i och med vårt samarbetsavtal med kommunen. Att vi genomför dessa aktiviteter mot kommun och allmänhet är fortsatt av vikt för att ekonomin ska gå ihop med nuvarande medlemsavgifter. Vi kommer ha betalda aktiviteter mot kommunen under 2023 som t.ex Nyckel till framtid och hållbarhetsdagen i mars.

I takt med att föreningen växer så blir den mer attraktiv för sponsorer, dels på grund av antalet medlemmar men även tack vare exponeringen via olika aktiviteter. Vår förhoppning är att vi kan attrahera några fler sponsorer under året och tar tacksamt emot förslag på företag att kontakta. De som sponsrar oss just nu är Gripen, Höganäs Energi, Colorama och Optimera.

För att hålla ekonomin i balans är det bra med sponsorer som gör att vi kan köpa in verktyg och material till föreningen. Våra aktiviteter mot kommunen som inte ingår i vårt avtal samt de lerkvällar vi håller skapar också en inkomst. Det vi allra helst önskar är dock att medlemsantalet ökar så pass att den inkomsten är en stabil faktor i att kunna säkra upp hyran för lokalen kommande år.

Då och då behöver vi även göra större inköp. Förra året använde vi crowdfunding för att delfinansiera keramikugnen. Detta år siktar vi på att ordna en aktivitet som kan dra in pengar för att bygga ut ugnen ytterligare. För det behövs det ca 10.000 kr.

Vi fortsätter under 2023 även arbetet med interna verktyg & processer för att hantera medlemskap, inventarier, hemsida med mera.

Sammanfattning

2023 kommer att bli ett till spännande år för Höganäs Makerspace. Vi har en ny fin lokal med massor av möjligheter, och vi har fantastiska medlemmar som vi ser fram emot att träffa mycket oftare!